
1 1 Кириенко Андрей Челябинская область 207 171 206 215 224 204,6 1023 199 189 198 223 178 197,4 987 201,0 2010

2 кмс Горбунов Виталий Челябинская область 185 144 169 184 185 173,4 867 191 205 207 246 257 221,2 1106 197,3 1973

3 мс Городничий Игорь Челябинская область 192 194 186 177 144 178,6 893 177 215 205 198 237 206,4 1032 192,5 1925

4 1 Мищенков Сергей Пермский край 234 209 155 192 191 196,2 981 215 183 208 174 160 188,0 940 192,1 1921

5 мс Зеленков Антон Свердловская область 211 169 182 212 180 190,8 954 196 175 154 244 194 192,6 963 191,7 1917

6 кмс Филиппов Алексей Свердловская область 188 175 227 216 208 202,8 1014 181 169 161 168 187 173,2 866 188,0 1880

7 мс Ярославцев Алексей Челябинская область 165 210 223 168 200 193,2 966 189 156 170 203 153 174,2 871 183,7 1837

8 3 Гусынин Ярослав Пермский край 179 148 192 176 215 182,0 910 196 154 209 184 177 184,0 920 183,0 1830

9 мс Шаров Антон Челябинская область 181 166 159 196 160 172,4 862 167 184 161 225 189 185,2 926 178,8 1788

10 кмс Распутин Андрей Свердловская область 192 159 148 179 163 168,2 841 193 172 174 185 220 188,8 944 178,5 1785

11 кмс Рыжиков Андрей Свердловская область 135 220 128 179 158 164,0 820 180 221 170 177 185 186,6 933 175,3 1753

12 1 Матвеев Владимир Пермский край 188 192 201 204 147 186,4 932 156 147 183 163 170 163,8 819 175,1 1751

13 1 Ефремов Александр Пермский край 178 215 164 162 192 182,2 911 166 143 159 193 162 164,6 823 173,4 1734

14 2 Макаров Антон Свердловская область 184 195 191 134 188 178,4 892 129 175 180 169 179 166,4 832 172,4 1724

15 2 Мошкин Антон Свердловская область 175 144 206 147 136 161,6 808 141 178 182 182 213 179,2 896 170,4 1704

16 3 Ленин Александр Пермский край 186 241 153 213 183 195,2 976 180 143 159 114 129 145,0 725 170,1 1701

17 1 Ленин Павел Пермский край 188 179 183 153 148 170,2 851 178 174 155 147 161 163,0 815 166,6 1666

18 3 Кудымов Сергей Свердловская область 159 154 179 213 192 179,4 897 135 115 186 163 152 150,2 751 164,8 1648

19 Томилов Александр Свердловская область 165 155 179 182 138 163,8 819 131 152 201 175 145 160,8 804 162,3 1623

20 Середа Иван Свердловская область 168 131 136 176 137 149,6 748 171 187 146 172 191 173,4 867 161,5 1615

21 3 Ленин Валерий Пермский край 185 130 151 144 140 150,0 750 114 188 187 157 151 159,4 797 154,7 1547

22 3 Леонтьев Николай Пермский край 142 159 121 198 178 159,6 798 150 98 148 117 177 138,0 690 148,8 1488

23 3 Смирнов Александр Свердловская область 119 165 157 135 138 142,8 714 152 162 134 170 145 152,6 763 147,7 1477

24 3 Трофимов Михаил Свердловская область 134 131 171 124 119 135,8 679 123 189 139 170 122 148,6 743 142,2 1422

4 1 Мищенков Сергей Пермский край 178 кмс 215 4

1 1 Кириенко Андрей Челябинская область 176 1 224 3

3 мс Городничий Игорь Челябинская область 200 1 186 1

2 кмс Горбунов Виталий Челябинская область 165 мс 179 2

МУЖЧИНЫ

полуфинал

Горбунов Виталий Челябинская область

Кириенко Андрей Челябинская область

место 1 игра 3 игра 9 игра

Мищенков Сергей Пермский край

ФИНАЛ

7 игра

Городничий Игорь Челябинская область

матч за 3 место

8 игра
средний 

1 - 5

средний 

за 10 игр
10 игра

средний 

6 - 10

сумма      

6 - 10

РЕГИОНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

 ОТКРЫТЫЙ ЧЕМПИОНАТ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  2016

11 - 13.02. 2016 г.                                    г. Екат еринбург

личные соревнования  

6 игра

Квалификационные игры

сумма        

1 - 5

Звание/ 

Разряд

сумма за 

10 игр
ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 5 игра2 игра 4 игра



1 мс Зеленкова Евгения Свердловская область 152 172 201 221 206 190,4 952 191 200 152 191 194 185,6 928 188,0 1880

2 мс Горбачева Юлия Свердловская область 175 187 141 202 155 172,0 860 159 233 223 172 210 199,4 997 185,7 1857

3 кмс Ситниченко Алена Свердловская область 165 139 146 213 210 174,6 873 175 206 183 202 173 187,8 939 181,2 1812

4 кмс Егель Алена Свердловская область 196 172 154 163 174 171,8 859 212 178 183 181 139 178,6 893 175,2 1752

5 кмс Галкина Елена Пермский край 191 153 181 178 153 171,2 856 175 202 170 184 158 177,8 889 174,5 1745

6 3 Заводная Елена Свердловская область 141 147 170 159 223 168,0 840 199 165 180 173 148 173,0 865 170,5 1705

7 кмс Матвеева Галина Пермский край 166 152 158 148 196 164,0 820 159 161 175 189 181 173,0 865 168,5 1685

8 3 Ропай Наталья Свердловская область 142 141 190 133 157 152,6 763 180 193 183 174 177 181,4 907 167,0 1670

9 кмс Попова Елена Пермский край 127 136 163 149 141 143,2 716 151 108 151 170 156 147,2 736 145,2 1452

10 3 Митрохина Ирина Свердловская область 130 148 151 146 131 141,2 706 128 157 122 123 128 131,6 658 136,4 1364

4 кмс Егель Алена Свердловская область 179 кмс 180 4

1 мс Зеленкова Евгения Свердловская область 196 мс 192 3

3 кмс Ситниченко Алена Свердловская область 242 кмс 199 1

2 мс Горбачева Юлия Свердловская область 225 мс 196 2

ЖЕНЩИНЫ

Зеленкова Евгения Свердловская область

Горбачева Юлия Свердловская область

ФИНАЛ

Ситниченко Алена Свердловская область

средний 

за 10 игр

сумма за 

10 игр

полуфинал матч за 3 место

Егель Алена Свердловская область

7 игра 8 игра 9 игра2 игра 10 игра
средний 

6 - 10

сумма      

6 - 10
3 игра 4 игра 5 игра

средний 

1 - 5

сумма        

1 - 5
6 игра

РЕГИОНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

 ОТКРЫТЫЙ ЧЕМПИОНАТ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  2016

11 - 13.02. 2016 г.                                    г. Екат еринбург

личные соревнования  

Квалификационные игры

место
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра



мс Ярославцев Алексей Челябинская область 165 210 223 168 200 193,2 966 189 156 170 203 153 174,2 871 183,7 1837 190,5 3810

кмс Горбунов Виталий Челябинская область 185 144 169 184 185 173,4 867 191 205 207 246 257 221,2 1106 197,3 1973 190,5 3810

мс Городничий Игорь Свердловская область 192 194 186 177 144 178,6 893 177 215 205 198 237 206,4 1032 192,5 1925 190,3 3805

кмс Филиппов Алексей Свердловская область 188 175 227 216 208 202,8 1014 181 169 161 168 187 173,2 866 188,0 1880 190,3 3805

мс Шаров Антон Челябинская область 181 166 159 196 160 172,4 862 167 184 161 225 189 185,2 926 178,8 1788 189,9 3798

1 Кириенко Андрей Челябинская область 207 171 206 215 224 204,6 1023 199 189 198 223 178 197,4 987 201,0 2010 189,9 3798

1 Мищенков Сергей Пермский край 234 209 155 192 191 196,2 981 215 183 208 174 160 188,0 940 192,1 1921 183,6 3672

1 Матвеев Владимир Пермский край 188 192 201 204 147 186,4 932 156 147 183 163 170 163,8 819 175,1 1751 183,6 3672

мс Зеленков Антон Свердловская область 211 169 182 212 180 190,8 954 196 175 154 244 194 192,6 963 191,7 1917 183,5 3670

кмс Рыжиков Андрей Свердловская область 135 220 128 179 158 164,0 820 180 221 170 177 185 186,6 933 175,3 1753 183,5 3670

1 Ефремов Александр Свердловская область 178 215 164 162 192 182,2 911 166 143 159 193 162 164,6 823 173,4 1734 176,0 3519

кмс Распутин Андрей Свердловская область 192 159 148 179 163 168,2 841 193 172 174 185 220 188,8 944 178,5 1785 176,0 3519

Середа Иван Свердловская область 168 131 136 176 137 149,6 748 171 187 146 172 191 173,4 867 161,5 1615 167,0 3339

2 Макаров Антон Свердловская область 184 195 191 134 188 178,4 892 129 175 180 169 179 166,4 832 172,4 1724 167,0 3339

2 Мошкин Антон Свердловская область 175 144 206 147 136 161,6 808 141 178 182 182 213 179,2 896 170,4 1704 166,4 3327

Томилов Александр Свердловская область 165 155 179 182 138 163,8 819 131 152 201 175 145 160,8 804 162,3 1623 166,4 3327

3 Ленин Валерий Пермский край 185 130 151 144 140 150,0 750 114 188 187 157 151 159,4 797 154,7 1547 160,7 3213

1 Ленин Павел Пермский край 188 179 183 153 148 170,2 851 178 174 155 147 161 163,0 815 166,6 1666 160,7 3213

3 Леонтьев Николай Пермский край 142 159 121 198 178 159,6 798 150 98 148 117 177 138,0 690 148,8 1488 159,5 3189

3 Ленин Александр Пермский край 186 241 153 213 183 195,2 976 180 143 159 114 129 145,0 725 170,1 1701 159,5 3189

1 Мищенков Сергей 195 1 191

1 Матвеев Владимир 192 1 163

мс Ярославцев Алексей 191 мс 155

кмс Горбунов Виталий 201 1 156

мс Шаров Антон 193 мс 141

1 Кириенко Андрей 172 кмс 224

мс Городничий Игорь 225 мс 193

кмс Филиппов Алексей 193 кмс 214

матч за 3 местополуфинал

4

3

387

392

Челябинская область

Челябинская область

354

311

Мищенков Сергей

Матвеев Владимир
Пермский край

Челябинская область

Челябинская область

3

Шаров Антон
4

Кириенко Андрей

Городничий Игорь
2

Филиппов Алексей

ФИНАЛ

Пермский край

Ярославцев Алексей
1

Горбунов Виталий
2

365

407

365 Свердловская область

418

1

10

4

5

6

7

8

9

3

7 игра 8 игра 9 игра 10 игра
средний 

за 20 игр
6 игра

средний 

за 10 игр

сумма 

за 10 игр

сумма 

за 20 игр

1

2

Субъект 1 игра 2 игра
средний 

6 - 10

сумма      

6 - 10
3 игра 4 игра 5 игра

средний 

1 - 5

сумма        

1 - 5

Свердловская область

РЕГИОНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

 ОТКРЫТЫЙ ЧЕМПИОНАТ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  2016

11 - 13.02. 2016 г.                                    г. Екат еринбург

парные соревнования 

МУЖЧИНЫ

Квалификационные игры

место
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ



мс Зеленкова Евгения Свердловская область 152 172 201 221 206 190,4 952 191 200 152 191 194 185,6 928 188,0 1880 179,3 3585

3 Заводная Елена Свердловская область 141 147 170 159 223 168,0 840 199 165 180 173 148 173,0 865 170,5 1705 179,3 3585

кмс Егель Алена Свердловская область 196 172 154 163 174 171,8 859 212 178 183 181 139 178,6 893 175,2 1752 178,2 3564

кмс Ситниченко Алена Свердловская область 165 139 146 213 210 174,6 873 175 206 183 202 173 187,8 939 181,2 1812 178,2 3564

мс Горбачева Юлия Свердловская область 175 187 141 202 155 172,0 860 159 233 223 172 210 199,4 997 185,7 1857 176,4 3527

3 Ропай Наталья Свердловская область 142 141 190 133 157 152,6 763 180 193 183 174 177 181,4 907 167,0 1670 176,4 3527

кмс Попова Елена Пермский край 127 136 163 149 141 143,2 716 151 108 151 170 156 147,2 736 145,2 1452 159,9 3197

кмс Галкина Елена Пермский край 191 153 181 178 153 171,2 856 175 202 170 184 158 177,8 889 174,5 1745 159,9 3197

3 Митрохина Ирина Пермский край 130 148 151 146 131 141,2 706 128 157 122 123 128 131,6 658 136,4 1364 152,5 3049

кмс Матвеева Галина Пермский край 166 152 158 148 196 164,0 820 159 161 175 189 181 173,0 865 168,5 1685 152,5 3049

кмс Попова Елена 126 кмс 160

кмс Галкина Елена 156 кмс 198

мс Зеленкова Евгения 159 мс 236

3 Заводная Елена 192 3 161

мс Горбачева Юлия 179 кмс 195

3 Ропай Наталья 156 кмс 180

кмс Егель Алена 189 мс 198

кмс Ситниченко Алена 181 3 198
370

Зеленкова Евгения
396 1

Заводная Елена
Свердловская область

ФИНАЛ

3 335
Егель Алена

375 2
Ситниченко Алена

Свердловская область

351
Горбачева Юлия

397 3
Ропай Наталья

Пермский край

Свердловская область

282
Попова Елена

358 4
Галкина Елена

полуфинал

РЕГИОНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

 ОТКРЫТЫЙ ЧЕМПИОНАТ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  2016

11 - 13.02. 2016 г.                                    г. Екат еринбург

парные соревнования 

ЖЕНЩИНЫ

8 игра

Свердловская область

средний 

за 20 игр
9 игра

Квалификационные игры

Субъект

1

место
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ 2 игра 5 игра

2

1

Свердловская область

матч за 3 место

4

4

3

Пермский край

сумма 

за 10 игр
10 игра

средний 

6 - 10

средний 

за 10 игр

средний 

1 - 5
сумма 5

Свердловская область

сумма 

за 20 игр
1 игра

сумма      

6 - 10

5

7 игра6 игра4 игра3 игра

2



мс Зеленков Антон Свердловская область 211 169 182 212 180 190,8 954 196 175 154 244 194 192,6 963 191,7 1917 189,9 3797

мс Зеленкова Евгения Свердловская область 152 172 201 221 206 190,4 952 191 200 152 191 194 185,6 928 188,0 1880 189,9 3797

1 Мищенков Сергей Пермский край 234 209 155 192 191 196,2 981 215 183 208 174 160 188,0 940 192,1 1921 183,3 3666

кмс Галкина Елена Пермский край 191 153 181 178 153 171,2 856 175 202 170 184 158 177,8 889 174,5 1745 183,3 3666

2 Макаров Антон Свердловская область 184 195 191 134 188 178,4 892 129 175 180 169 179 166,4 832 172,4 1724 179,1 3581

мс Горбачева Юлия Свердловская область 175 187 141 202 155 172,0 860 159 233 223 172 210 199,4 997 185,7 1857 179,1 3581

мс Ярославцев Алексей Свердловская область 165 210 223 168 200 193,2 966 189 156 170 203 153 174,2 871 183,7 1837 177,1 3542

3 Заводная Елена Свердловская область 141 147 170 159 223 168,0 840 199 165 180 173 148 173,0 865 170,5 1705 177,1 3542

кмс Рыжиков Андрей Свердловская область 135 220 128 179 158 164,0 820 180 221 170 177 185 186,6 933 175,3 1753 175,3 3505

кмс Егель Алена Свердловская область 196 172 154 163 174 171,8 859 212 178 183 181 139 178,6 893 175,2 1752 175,3 3505

кмс Распутин Андрей Свердловская область 192 159 148 179 163 168,2 841 193 172 174 185 220 188,8 944 178,5 1785 172,8 3455

3 Ропай Наталья Свердловская область 142 141 190 133 157 152,6 763 180 193 183 174 177 181,4 907 167,0 1670 172,8 3455

1 Матвеев Владимир Пермский край 188 192 201 204 147 186,4 932 156 147 183 163 170 163,8 819 175,1 1751 171,8 3436

кмс Матвеева Галина Пермский край 166 152 158 148 196 164,0 820 159 161 175 189 181 173,0 865 168,5 1685 171,8 3436

Середа Иван Свердловская область 168 131 136 176 137 149,6 748 171 187 146 172 191 173,4 867 161,5 1615 171,4 3427

кмс Ситниченко Алена Свердловская область 165 139 146 213 210 174,6 873 175 206 183 202 173 187,8 939 181,2 1812 171,4 3427

1 Ефремов Александр Пермский край 178 215 164 162 192 182,2 911 166 143 159 193 162 164,6 823 173,4 1734 159,3 3186

кмс Попова Елена Пермский край 127 136 163 149 141 143,2 716 151 108 151 170 156 147,2 736 145,2 1452 159,3 3186

3 Кудымов Сергей Свердловская область 159 154 179 213 192 179,4 897 135 115 186 163 152 150,2 751 164,8 1648 150,6 3012

3 Митрохина Ирина Свердловская область 130 148 151 146 131 141,2 706 128 157 122 123 128 131,6 658 136,4 1364 150,6 3012

мс Ярославцев Алексей 179 2 175

3 Заводная Елена 233 мс 167

мс Зеленков Антон 197 мс 221

мс Зеленкова Евгения 164 мс 166

2 Макаров Антон 168 мс 220

мс Горбачева Юлия 200 3 173

1 Мищенков Сергей 205 1 172

кмс Галкина Елена 176 кмс 178

Главный судья, ССВК   Т.М. Пуйсан

Главный секретарь, СС1К         А.В. Шепелина

3

4

5

6

7

8

средний 

за 10 игр

сумма за 

10 игр

средний 

за 20 игр

сумма за 

20 игр

1

2

7 игра 8 игра 9 игра 10 игра1 игра 2 игра
средний 

6 - 10

сумма      

6 - 10
3 игра 4 игра 5 игра

средний 

1 - 5
сумма 5 6 игра

342 4Свердловская область

МИКС

Квалификационные игры

место
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект

Зеленкова Евгения
Свердловская область

Заводная Елена

матч за 3 место

4 412
Макаров Антон

Свердловская область

3

ФИНАЛ

3 368
Ярославцев Алексей

Свердловская область 393Свердловская область 1

1

Мищенков Сергей
Пермский край

9

10

350

387

Горбачева Юлия

361
Зеленков Антон

Свердловская область

2
Галкина Елена

Пермский край

РЕГИОНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

 ОТКРЫТЫЙ ЧЕМПИОНАТ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  2016

11 - 13.02. 2016 г.                                    г. Екат еринбург

парные соревнования 

полуфинал

2 381


